

Freedom of Information Act Disclosure log - Reply Extract

File reference	W21FOI217
Key words	Admissions of Multiple Sclerosis, Stroke and Spinal or Brain Trauma
Date of release	02/09/2021
Attachments	No

You asked

1. **How many patients have been treated (for any condition) in the last 3 months with the following products:**

- **Baclofen = 48**
- **Tizanidine = 6**
- **Dantrolene sodium = 9**
- **Diazepam = 69**
- **Sativex = 0**
- **Gabapentin = 144**
- **Botox = 241**
- **Dysport = 186**
- **Xeomin = 24**

2. **Within your trust, how many patients have been treated (with any medication or procedure) in the past 12 months for the following conditions:**

- **Multiple Sclerosis**
- **Stroke**
- **Spinal or brain trauma**

The Trust can only identify if they have been admitted with the condition, not necessarily if they are being treated for it. The following clarification was received 24/08/2021:

If you identify if they have been admitted with the condition, kindly share this information

For your query below please find the codes;

Multiple Sclerosis
G35.X Multiple Sclerosis (this is fine)

Stroke:
I60, I61, I62, I63, I64

Brain Trauma:
S06, T905

Spinal Trauma
S14, S24 , S34

For Multiple Sclerosis – there were 363 distinct patients accounting for 1001 admissions* over the latest 12 months (* where condition coded on admission episode)

For Stroke – there were 1151 distinct patients accounting for 1223 admissions over the latest 12 months (* where condition coded on admission episode)

For Brain Injury – there were 565 distinct patients accounting for 603 admissions* over the latest 12 months (* where condition coded on admission episode)

For Spinal Injury – there were 31 distinct patients accounting for 32 admissions* over the latest 12 months (* where condition coded on admission episode)

Attachments included: No